ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

 ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

        21 мая   2019 г.                                                               № 40
     О внесении изменений в Порядок применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2018 г. № 154
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 09 ноября 2018 г. № 154.
2. Ведущему специалисту отдела планирования, анализа и исполнения бюджета  финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Дрищевой Т.Н. довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления администрации  Ипатовского городского округа Ставропольского края Усик С.Н.

Начальник финансового

управления администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                       Домовцова Л.Г.

Утверждены

приказом

финансового управления

администрации Ипатовского

городского округа

Ставропольского края

от 21 мая   2019 г. № 40
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 09 ноября 2018 г. № 154
       В приложении 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края:

1. В пункте 1.1. «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи»:
       1.1. В подпункте 1.1.1. Муниципальная программа  «Развитие образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края»:

       1.1.1. В подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края» Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного дошкольного образования»:

1.1.1.1. После целевой статьи «01 1 01 20120  Организация и проведение переподготовки сотрудников учреждений системы образования» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

  «01 1 01 20150  Выполнение реконструкций, капитального и текущего ремонта зданий, сооружений и инженерных сетей, благоустройство территории, выполнение комплекса подготовительных мероприятий  и изготовление ПСД

             По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение реконструкций, капитального и текущего ремонта зданий, сооружений и инженерных сетей, благоустройство территории, выполнение комплекса подготовительных мероприятий  и изготовление проектно-сметной документации».
       1.1.1.2. После целевой статьи «01 1 05 20140 Введение и обеспечение деятельности казачьего компонента в образовательных организациях Ипатовского городского округа» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
  «01 1 E1 00000 Основное мероприятие Реализация регионального проекта  «Современная школа»
    01 1 E1 77740 Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей за счет средств краевого бюджета
   По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, направленные на достижение результатов регионального проекта «Современная школа» в рамках реализации национального проекта «Образование» на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей, за счет субсидий из краевого бюджета.

     01 1 E1 S7740 Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей за счет средств местного бюджета
   По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, направленные на достижение результатов регионального проекта «Современная школа» в рамках реализации национального проекта «Образование» на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей, в целях софинансирования которых местному бюджету предоставляются субсидии из краевого бюджета.».

       1.2. В подпункте 1.1.2. Муниципальная программа  «Развитие культуры в Ипатовском городском округе Ставропольского края»:

       1.2.1. В подпрограмме «Предоставление услуг в сфере культуры  на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
  «02 1 A1 00000 Основное мероприятие Реализация регионального проекта  «Культурная среда»

    02 1 A1 55198  Государственная поддержка отрасли культуры (создание и модернизация учреждений культурно - досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий учреждений)
    По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, направленные на достижение результатов регионального проекта «Культурная среда» в рамках реализации национального проекта «Культура» на создание и модернизацию учреждений культурно - досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий учреждений), за счет субсидий из краевого бюджета.».
1.3.В подпункте 1.1.3. Муниципальная программа  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края»:

       1.3.1. В подпрограмме «Благоустройство территории Ипатовского городского округа» Основное мероприятие «Участие в программе поддержки местных инициатив Ставропольского края» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«03 2 06 96420 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах за счет средств местного бюджета
       По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию проектов развития территорий Ипатовского городского округа  Ставропольского края, основанных на местных инициативах, осуществляемые сверх  необходимого объёма софинансирования.».
       1.4.В подпункте 1.1.4. Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами Ипатовского городского округа Ставропольского края» целевые статьи :
«04 1 00 00000 Подпрограмма «Повышение качества управления муниципальными финансами в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

04 1 01 00000  Основное мероприятие  Резервирование средств для решения вопросов местного значения,
04 1 01 21020 Расходы, связанные с проведением ликвидационных мероприятий и формированием (реорганизацией) органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений», исключить.

       1.5. В подпункте 1.1.7. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края»:

       1.5.1. В подпрограмме «Социальное обеспечение населения и содействие развитию социально-трудовых отношений» Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки гражданам Ипатовского городского округа Ставропольского края»  после целевой статьи «07 1 01 53800 Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)», в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

«07 1 01 70840 Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств краевого бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет субвенций из краевого бюджета на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, включая расходы на доставку и пересылку пособия.

       1.5.2. В подпрограмме «Доступная среда» Основное мероприятие «Адаптация приоритетных объектов и сфер жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» целевую статью «07 2 02 S0270» заменить на «07 2 02 20373».
        1.6. В подпункте 1.1.8. Муниципальная программа «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края»:

       1.6.1. . В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих в Ипатовском городском округе Ставропольского края» Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» перед целевой статьей «08 2 01 L4970» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«08 2 01 74970 Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, за счет средств краевого бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на мероприятия по предоставлению молодым семьям, являющимся участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а также не имеющим детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета.».
        1.7. В подпункте 1.1.11. Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском округе Ставропольского края»:

       1.7.1. . В подпрограмме «Развитие растениеводства и животноводства в Ипатовском городском округе Ставропольского края» Основное мероприятие «Расходы, связанные с  исполнением переданных  полномочий» целевые статьи «11 1 15 R5410 Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства», «11 1 15 R5431 Содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса (возмещение части затрат на приобретение элитных семян)», исключить.
       1.8. В подпункте 1.1.13. Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества в Ипатовском городском округе Ставропольского края»:

      1.8.1. . В подпрограмме «Профилактика правонарушений в Ипатовском городском округе Ставропольского края» Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

 «13 2 02 77700 Ремонт помещений, предоставляемых в 2019 году для работы сотрудников, замещающих должности участкового уполномоченного полиции, на обслуживаемом административном участке, за счет средств краевого бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на ремонт помещений, предоставляемых в 2019 году для работы сотрудников, замещающих должности участкового уполномоченного полиции, на обслуживаемом административном участке, за счет субсидий из краевого бюджета.

13 2 02 S7700 Ремонт помещений, предоставляемых в 2019 году для работы сотрудников, замещающих должности участкового уполномоченного полиции, на обслуживаемом административном участке, за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на ремонт помещений, предоставляемых в 2019 году для работы сотрудников, замещающих должности участкового уполномоченного полиции, на обслуживаемом административном участке.».

       1.8.2. В подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» Основное мероприятие «Информационно-аналитическая деятельность по профилактике терроризма и экстремизма» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«13 3 05 77730 Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма, за счет средств краевого бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма, на территории муниципальных образований, осуществляемые за счет субсидии из краевого бюджета.

13 3 05 S7730 Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма, за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма, на территории муниципального образования.».

 2.В пункте 1.2. «Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа  Ставропольского края, органов местной администрации»:

        2.1. Подпункт 1.2.1 дополнить  целевой статьей следующего содержания:

«70 0 00 00000 Непрограммные расходы ».

       2.2. Дополнить подпунктом 1.2.2.  следующего содержания:
«1.2.2. 73 0 00 00000 Иные непрограммные расходы
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного бюджета включают:
 73 0 01 00000 Резервирование средств для решения вопросов местного значения

        По данной целевой статье отражаются расходы местного  бюджета за счет

зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных финансовому управлению администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

73 0 01 21020 Расходы, связанные с проведением ликвидационных мероприятий и формированием (реорганизацией) органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного  бюджета за счет зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных финансовому управлению администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на расходы, связанные с проведением ликвидационных мероприятий и формированием (реорганизацией) органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений.».
            __________________________________________